年 月 日
T B W     H S

2016年

2014年

株式会社オリオンズベルト HP:http://www.orionsbelt.co.jp
〒150-0031　東京都渋谷区桜丘町29-33-507 TEL:03-5457-1475   FAX:03-5457-1476

2011年 NHK BS時代劇「新撰組血風録」第八回 田中隊士役

2001年～他、多数出演

EX 「13歳のハローワーク」最終話 職員役

THK 「鈴子の恋」52話 客役

CX 「TOKYOエアポート」episode2 乗客役

CX 「リッチマン,プアウーマン」＃7.8.9,11 記者役

NHK BS時代劇「酔いどれ小籐次」第11回 水野家家来Ａ役

2012年 TX 水曜ミステリー9「刑事の証明4」刑事役

2013年 TBS 月曜ミステリーシアター「刑事のまなざし」第10話 書店店員役

EX 「Ｄoctor-X　外科医・大門未知子」医局員・板井茂役※レギュラー

EX 「黒服物語」ｷｬﾊﾞｸﾗ客役

NHK 木曜時代劇「吉原裏同心」寅五郎役※レギュラー

NHK BSﾌﾟﾚﾐｱﾑ「拝啓　色川先生」編集者役

2016年 「ヒューマントラスト」～バーテンダー篇～　サラリーマン役

EX 土曜ワイド劇場「再捜査刑事・片岡悠介Ⅶ」司会者役

NHK 「ひとつ星の恋～天才漫才師 横山やすしと妻」運転手役

EX 土曜ワイド劇場「私は代行屋！４ 事件推理請負人」一条会 職員役

CM

NTV 「ワイルド☆ヒーローズ」#9 幹部2役

2015年 EX 木曜ドラマ「遺産争族」第3話 区役所の係員役2002年 「たそがれ清兵衛」火縄銃足柄役(監督：山田洋次)

TX 水曜ﾐｽﾃﾘｰ9 奥田英朗ｸﾗｲﾑｻｽﾍﾟﾝｽ「邪魔」　アナウンサー（声のみ）役2001年 「悪名」（監督：和泉聖治）

WOWOW 「カッコウの卵は誰のもの」＃2　父親役「あずみ」加藤清正家臣、他（監督：北村龍平）

NHK 正月時代劇「吉原裏同心～新春吉原の大火～」 寅五郎（会所男衆）役「劇場版　首領への道」機動隊員役（監督：石原興）

auﾋﾞﾃﾞｵﾊﾟｽ 「ドクターY　外科医・加地秀樹」　麻酔科医役2003年 「隠し剣　鬼の爪」海坂藩藩士役（監督：山田洋次）

TX ドラマ24「ナイトヒーローNAOTO」#4　梶原役「壬生義士伝」勘定方役（監督：滝田洋二郎）

CX 「世にも奇妙な物語’16秋の特別編」「貼られる」　支店長役2004年 「抜扈妖怪伝　牙吉」大城戸一家子分役（監督：原口智生）

NTV 「地味にスゴイ！校閲ガール・河野悦子」#1　人事部・鈴木役「嗤う伊右衛門」家臣役（監督：蜷川幸雄）

NTV 「キャバすか学園」#3 編集者2役「阿修羅城の瞳」劇中劇の捕り手役（監督：滝田洋二郎）

EX 「家政夫のミタゾノ」#4　老人の息子役2005年 「蝉しぐれ」家臣役（監督：黒土三男）

EX 「不機嫌な果実 スペシャル～３年目の浮気～」前編　部長役

2007年

「呉清源」（監督：田壮壮）※日中合作

TBS 日曜劇場「IQ246」#9 部下2役「あずみ２ ～Death or Love～」（監督：金子修介）

NHK 「ブランケット・キャッツ」＃4　山本・父役「ゲゲゲの鬼太郎」気狐役（監督：本木克英）気狐役

「花よりもなほ」尻に痣のある男役（監督：是枝裕和）

TX 「ユニバーサル広告社 あなたの人生、売り込みます！」商店街の人々（靴屋）役 ※準レギュラー2013年 ｢モンスター｣同僚役（監督：大九 明子)

NTV 「奥様は取り扱い注意」#1 趙振洋(ﾁﾞｬｵ･ﾁﾞｪﾝﾔﾝ)役2010年

2015年 【東宝】「ST　赤と白の捜査ファイル」司会者役（監督：佐藤東弥）

2014年 【東宝】「るろうに剣心」京都大火編　政府の人間達役（監督：大友啓史）

ドラマ

2014年 「アラグレⅡ」水田修平役（監督：権野元） 2017年

2018年

2016年 【WB】「ミュージアム」小泉勤役（監督：大友啓史）

2016年 【東宝】「シン・ゴジラ」事態対処課長役（監督：樋口真嗣)

2015年 【東宝】「S　-最後の警官-THE　MOVIE」代表団役（監督：平野俊一）

PR：芝居安定しています、現場、時代劇経験多数あり
殺陣・アクションできよく身体が動きます、声が良いです

映画

2017年 【東宝】「三度目の殺人」刑務官役（監督：是枝裕和）

2017年 【東宝】「3月のライオン」葬儀参列者の男2役（監督：大友啓史）

特技： 殺陣(15年以上)刀・棒
アクション/護術/技斗/着物着付け

スポーツ： 乗馬/ラグビー/ランニング

資格： 普通自動車免許

166 92 76 90
出身 1973 2 21

学歴： 立命館大学 理工学部 数学物理学科 物理学過程 卒業

山元　隆弘

25.5

やまもと　　たかひろ
滋賀県

NTV 「トドメの接吻」#1 裁判長役

2006年

2000年 「なんて世の中だ」主演/刑事役（監督：河田修二）

NTV 「トットちゃん!」第7週34話 守衛役

「劇場版TRICK 霊能力者バトルロイヤル」物売り役（監督：堤幸彦）物売り役

NHK 大河ドラマ「おんな城主 直虎」＃27 控えの者A役